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När du läst den här broschyren, har du säkert frågor du vill ställa. 
Vi har saxat olika motorjoumalisters uttalanden från tester av 

just 1972 års modeU. 
SjälvfaUet är det både negativt och positivt - vi upplever ju saker 

och ting så olika. 
Svaren på dina frågor får du dels genom att läsa broschyren 

"Fakta om Volvo 1970-1974~ Och dels genom att fråga oss som 
arbetar med dom här bilarna hela tiden. Och även genom att utbyta 
erfarenheter med dina vänner och bekanta. 

Då kan du provköra din nya bil och övertyga dig om att det är just 
den bil du vill ha -det är ju du som skaU använda bilen. Mil efter mil. 

Tidningen Motor nr 10 1972 
om Volvo 140-serien. 
Volvo 142 
Motor: B 20 A, 82 hk DIN vid 4700 v/min. 

Pris: med manuell växellåda: 21400:- , 
med automatlåda: 22600:-. 

Fordonsskatt: 333:- . 
Försäkringsklass: 4 12. 
I standardutrustningen ingår: varningsblink, eluppvärmd bak

ruta, trepunktsbälte, nackskydd, radialdäck. 
Den billigaste Volvo-varianten, som numera bara finns i två

dörrars version, har tygklädsel med bred galonskoning. Fram
stolarnas ryggstöd justeras med ratt och är inte steglöst variabel som 
på de dyrare modellerna. Detta är inte någon nackdel eftersom 
ryggstödet sitter stadigare än på övriga modeller vars mekanism 
kan släppa om man inte låser den tillräckligt hårt. 

Utseendemässigt är det främst falgar och grill som skiljer den 
här vagnen från de dyrare versionerna. Inredningen är enklare 
- klocka saknas - och instrrentpanelen Q7 r inte yta i träimitation. 

Med manuell växellåd ar vagnen ~ -,lIga resurser - 0- 100 
km/tim 14,6 sek och O- 100m 36,0 sek. Motorn i kombination med 
automat tappar väl mycket ork . 

lotalt sett är det här ändå en stor och gedigen vagn som ger 
mycket för pengarna. Det är svårt att finna vägande a rgum ent mot 
den här modellen jämför et! en del ~ '! dyrare versionerna. 
eller rättare sagt det finns •... .: så många p ... ~ till de senares fördel 
vid en jämförelse. 

Volvo de Luxe A 
Motor: B 20 A, 82 hk DIN vid 4700 v/min. 

Pris: 142, manuell växellåda: 22400:-, 
142, automatlåda: 23600:-, 
144, manuell växellåda: 23100:-, 
144, automatlåda: 24300:- . 

Fordonsskatt: 333:-. 
Försäkringsklass: 4 12. 
I standardutrustningen ingår: varningsblink, el uppvärmd bak

ruta, klocka, trepunktsbälte, nackskydd, radialdäck . 
Prestandamässigt är de här modellerna helt jämförbara med den 

billigare standardversionen av 142. För den tusenlapp som 142 
de Luxe A kostar mer får man klädsel av strävt tyg som ger betydligt 
bättre kroppsstöd än kombination tyg/galon i den billigare varian
ten. Stoppningen är något hårdare vilket också är ett plus. Stan
dardutrustningen har kompletterats med klocka, panelen I}ar 
träimitation och golvet är klätt med textilmattor. Kanske snyggare 
men knappast mera praktiskt än gummirnattorna i 142. 

U tseendemässigt är det grillen och fiHgarna som skiljer de Luxe A 
från standard. 

Den som vill ha en fyrdörrars vagn har numera inget val. Han 
måste som billigaste variant välja 144 de Luxe A. 

Volvo de Luxe D 
Motor: B 20 D, 95 hk DIN vid 5300 v/min. 2 förgasare. 

Pris: 142, manuell växellåda: 23100:-, 
142. automatlåda: 24300:-. 
För soltak tillkommer 800:-. 
144. manuell växellåda: 23800:-, 
144. automatlåda: 25000:-, 
144. automat och soltak: 25700:- . 

Fordonsskatt: 333:-. 144 med automat och soltak 375:-. 
Försäkringsklass: 4 12. 
I standardutrustningen ingår: samma som de Luxe A. 

D-m otorn är inte bara sta rkare. den hö rs också sta rk are med det 
välkända ga nska råa Volvo-ljudet vid gas pådrag. Acce leratio ns
och fartresurserna är na turligtvi s bältre än hos A·motorn. De tret
ton extra DIN-hästarna ge;=-- 1.8 sekunder snabbare accele rati on 
från O till 100 km / tim enligt våra mätnin gar. Mält på kil ometern 
är skillnaden mindre. Där skiljer bara 0.8 sek under. 

I kombination med automatväxelIåda ä r den här motorn absolut 
alt föredra framför A-motorn. Ur service· och reparationssynpunkt 
innebä r knappast de två förga sa rn a några ex tra bekymmer iiven 
om det inte är något "gör det själv"-jobb alt ställa in dem . 

I bränsleå tgång skiljer det mycke t litet mell an A- och D-motorer
na. Staplarna över förbrukning vid konstant fart visa r t o m a lt 
D-motorn gå r snåla re i vissa hastighe ter. 

Volvo 142 Grand Luxe 
Motor: B 20 E (el<1- 'Jnisk bränsV-- sprutning) 124 hk DIN vid 
6000 v/ min . \ ~ 

Pris: manuell växellåda : 25900:- . 
automatlåda: 27 100:- . 
manuell. överväxel. soltak: 27700:- . 
automat+soltak: 2~:-. 

Fordonsskatt: 3~_ , :, vagnar m 
Försäkringsklass: 5' 14. 

)ltak 375:- . 

I standardutrustningen ingår: varningsblink. klocka. elupp
värmd bakruta. rullbälten fram. nackskydd. 2 hjälpljus. radialdäck. 

Elektroniken i de nu provade modell erna skölte sig betydligt 
bättre än tidigare provade - lugn. jämn tomgång utan variationer 
i varv och ingen bensinlukt. E-motorn ger god segdragning i låga 
varv och samtidigt svarar den snabbt vid gaspådrag. Den va rvar 
villigt upp och ljudet är inte lika rålt som hos D-motorn med dess 
två förgasare. 

Klädseln av skinn är på gott och ont. Den ger vabonen en eleoant 
~ ~ c 

interiör men som förare lider man av det dåliga sidstödet. Ä ven om 
inte nackdelarna ifråga om kyla och värme är lika påtagliga som hos 
galonklädslarna så är ändå tygklädseln att föredra ur komfortsyn
punkt. 

Automatlåda inverkar ytterst lite på motorns "pigghet" vid 
normal körning även om accelerationsproven visar avvikelser. 
Med manuell låda klockade vi 10,4 sek till 100 km / tim. med auto
mat 11.8 sek. Motsvarande siffror 0 - 1000 meter var 32.2 respek
tive 33.7. 

I bränsleåtgång ligger E-motorn något högre än A- och 0-
motorerna som framgår av staplarna. Lägg märke till , att den drar 
mer vid 50 km/tim i konstant fart än vid 70 km . 

Vagnen är utrustad med två extra dimljus, kopplade till enbart 
halvljus. Det hänger samman med bestämmelserna i vissa export
länder. I Sverige är det tillåtet att också koppla dimljusen till hel
ljus. Vi gjorde den omkopplingen på ett par av testvagnarna - en 
ganska enkel operation - och fick på så sätt bättre ljus. Det ganska 
breda ljusknippet från hjälpstrålkastarna ger betydligt bättre sido
orientering vid körning på helljus. 

140-serien sammantagen 
Volvo-vagnarna har bättre ben utrymme fram än exempelvis 
Saab 99 som \-i körde samtidigt. 
men än trängre att kliva i och ur. Baksätet är trängre än på Saab 99 
och huvudet snuddar vid taket om man är långväxt. Hjulhusen be
gränsar bredden en del. 1- och urstigningen är ganska besvärlig. 
man slår gärna i mittstolpen eller fastnar med benen mot fram
stolarnas beslag. 



4-dö rra rsmodell erna ha r naturligtvis baksä tet mer lättillgä ngli gt 
men också hä r ä r Saab 99 bä ttre. På Volvo ä r tröskeln högre och 
man slår lä tt rygge n mot " bakstolpen': Mittpla tsen i baksä tet ä r 
högre än ytterplatse rna och har hå rda re stoppI1lng. Ett stort plus 
fö r samtli oa modell er ä r sla ndard utrustI1lnge n med nackskydd . 

In strul~e nt och reglage . Från 1972 å rs modell er ha r en del 
reo lage nyttats från sj älva pane len till " locket" öve r säknnga rn a. 
Därmed ha r det blivit bä ttre pla ts på pane len men fo rtfa rande 
lämnar utförand et en del öv ri gt a tt önska. För det första bord e 
tork ar/spola rkontakten nyttas till spak på ra tten, fö r de t andra 
borde det sna rt vara dags a tt byta " te rmometerm äta ren" mot e n 
rund hasti ohe tsmätare· som ä r lä tta re a tt läsa av. Ett plus fö r ut
formninge~ av vä rm ereglagen. Där anse r vi att Volvo och Saa b 
fo rtfa rande håller en klass för sig. . 

Den sto ra, a lltför upprä tta ratten ä r svå r a tt få en vi lsam fa ttnll1g 
på. Man kommer gä rn a i en hänga nde stä llning som tröttar må nga 
föra re. Den tidi gare ganska långa växelspaken ha r nu ersa tts aven 
kort spak som ä r tyngre a tt växla med än den ga mla. 

Bagage utrymm e. Inuti kupen inskränk er sIg uppl ~gspl atse rn a 
till handskfacket. Bagagerummet ä r stort men den hoga troskeln 
fö rsvå rar i och url as tning. Ett plus för a tt luckan inte behöve r öpp
nas med nyckel. Vagnarna tål numera tung las t bä ttre än tIdI gare. 
Bakvao nen ha r inte längre så sto r lust a tt svansa ut. 

S ty~ninge n är ga nska tun g vid parkeringsma növrer ~l e n bilen 
svänoer tvä rt och man ha r bra öve rsIkt över karossens horn . Kurs
hå llning och styrni ng ha r bli vit kla rt bättre de senas te å ren. N um era 
påverk as kurshå llninge n inte nämn vä rt av vägbanans Oj ämnheter 
e ll er sidlutning. Vagnarna kränger också mll1dre VId fo rce rad 
körning. 
MOlOr N ,: 10172 

I Kvälls-Posten den 1/12/71. 
sa man så här om 1972 års 
modell av 145:an. 
K l'ällsPoslen 1/ 12 -71 - A l' er Malson 

Del säljs aliF fler k ombil'q,_ ,r i Sverige. 
l fakl m ed den ök ande f ri liden, amingen den nu lillbringas i SO/1/ 

marsfUga, bål eller nån al1l1anSlGl1S, blir kraven på en praklisk bil 
alll slGrkare. Dels sk all den kunna an vändas som vanlig personbil, 
de ls som pack åsna för mer ellp.r mindre skrp1)PUlnde malerial. 

K I' P har k ö,., en packåsIll ,Ivos k ombi"'- J 145. 
145: ans styrka är ut rymmet. Som personbIl ge r den bra plats åt 

fem personer inklusive fö rare. Fyra av dem sitter bekvä mt den 
fe mte som placeras mitt i baksä tet, få r problem med att pl acera 
fötter och ben bekvä mt. Den sto ra ka rdan tunn eln stj ä l mycket ut
rymme. Insteget till passagera rutrymmet ä r bra, dörra rna kan 
nästan öppnas i 90 graders vinkel. 

De fem kan ta med sig masso r av bagage. Utrymmet med bak
sätet uppfä llt ä r hela 11 3 centimete r. max höjden 85 och bredden 
12311 44 bakom och fram fö r hjulhusen. Just dä r krymper bredden 
till 105 cm. 

Vä lj er man i stället a tt ba ra åka två och sedan lasta resten av 
bilen. blir må ttet i längdl ed smått fantastisk t - 188 centimeter. Det 
är marknadens lä ngsta. 

Men det finns e~ brist - och en all varli g sådan. l45 :an har inget 
skyddsnät som standard mellan passage rar- och bagageutrymm~. 
Det är svaot av Volvo (och för all del andra kombI tIllverka re ocksa) 
att inte ut~usta sina bila r med ett sådant, specie llt som man så ofta 
vill framträda som säkerhetsivra re i både deba tter och reklam
sammanhang. Bagaget kan bli farligt fö r de åkande som bilen ser 
ut i dag. Både vid häftiga inb romsningar (om man lasta t över ba~re 
ryggstödskanten) och vid eve ntuella vurpor kan väskor och lIk
nande kastas framå t. 

Bättre panel 
När man sätter sig in bakom ra tten i nya 145 :an upptäcker man 

a tt det hänt en del. Volvo har städat på instrumentpanelen. De fem 
reglagen till vänster om ratten som kritiserats har reducera ts till. tre. 
Reglaget fö r elvärmen och den utmärkta torkare/spolaranlagg
ningen för bakrutan har placera ts på en ny panel mellan fram-
sätena . Även· nödblinkersknappen och k.lockan(!) finns där. .. 

Mir dre risk för farliga förväxlingar alltså men det hade blIVIt 
ännu säkrare om även framrutans torkare/spolarknapp flyttats 
- försl agsvis till en spak på rattstången. 

Det har också blivit lättare läsa av hastighets-, bensin- och temp
mätare sedan ratten med den siktskymmande signalringen slopats 
till förm ån för en av samma typ som satt i de sista Amazonerna. 

Tungarbetat 
Akkomforten ha r alltid varit bra i Volvo. Sätet ger utmärkt stöd 

ända ut i knävecken, ryggstödet gör skä l fö r namnet. För a tt fö r
bä ttra si kten bakå t har nackskydden gjorts 10 centimeter smalare. 
Det ä r lätt få en behaglig körställn ing i bil en, samspe let mellan 
pedaler-säte-ra tt gå r att ordna klanderfritt. Nytt fö r i år ä r a tt växel-
spaken nytta ts bakå t. . 

Men växe llådan ä r, lIksom ratten och pedaler, tunga rbetad. 
I varj e fa ll va r det så på provbilen. . 

Nä r KvP körde 145:an för ett och ett ha lvt å r sedan klagade VI 
på den svaga standard motorn på 82 DIN-hästa r som gav både 
dåliga toppfarts- och accelera tIOnsresurser med bIlen lastad . .. 

Den hä r oånoen åkte vi de Luxe-modellen m ed 95 DIN-hasta rs 
motor unde~ hu~en och det va r betydligt trevligare. 

Piggare 
Toppfa rten 145 km / tim (e nligt fabriken) ä r o intressant på svens

ka väoa r. Men axsiffrorna betyder en hel del fö r bl a säkra omkör
ninga~ Förra gå ngen tog det öve r 20 sekunderfrå nOtiIlIOOkm / tim. 
den hä r gå ngen kla rade vi av samma prov på 16. sekunder ~ed 
ungefä r samma last. Däremot var det ga nska högljutt II1ne I bIlen 
vid krafti gt gas pådrag. 

Bilen va r in te specie llt bränslesnå l även om vi fick bä ttre vä rden 
ä n vid an dra test. 1,15 liter/ mil en no terades mot 1,25 i nera andra 
tidninga r. . . . . 

Vägege nskapern a på Volvos 140-vagnar har Inte va nt då lIg 
tidigare och ä r det inte nu hell er. På 72-orna ha r .man In fö rt en ny 
stö td ämparsättning fö r a tt få bättre kontroll av hjulrö relse rna och 
nå bä ttre åkk omfort. 

Nä r det gä ll e r 145:an ä r end a problemet a tt den tom gärna vill 
studsa med bakända n på gropiga grusvägar. Och den ä r las tkänslIg. 
Långt innan ma n utnyttj a t maxlas tk apaciteten 480 kg. ni ger de n 
ned med bakä nda n krafti gt. Vilket bl a betyder att halvljuset pekar 
käpprä tt å t skogen och irritera r mötande tra fik : Varför inte in fö ra 
samma typ av strå lkasta ro mställning som finn s I Renault? 

Däremot ä r bromsa rn a, ski vor fram och trummor bak, bra. 
Det ä r näs tan omöjligt låsa dem. 

Pris Volvo 145 de ) _uxe i Malmo;'4300 kr. Med automatlåda 
stiger pri set en tu senl~ . Vanliga 1"- l kosta r 23100 kr. 

Vi Bilägare 4/72 
slutsum~ring: r 
Volvo 142 de Luxe 

Plus: 
Mycket långt plåtpa rti i bilnosen framför motorn, tjocka dör~ar 

och långt plåt parti i bakvagnen ger bilen gott yttre skydd. Sta~I1a 
vindrutesto lpa r, ganska breda tröskelba lka r och en tvärförstyvnIng 
i taket bidrar till att ge passagerarkupen god stadga mot sönder
tryckning vid krock. Dörrl åsen ha r infäJlda inre låsvred och stabila, 
överlappande låsbeslag. 

G anska gott om fritt utrymme framför fastspända fram passage
rare. Framstola rnas fasta Volvo-bälten har greppriktiga beslag och 
lä ttgåe nde justeranordning, som dock kan hamna över höftbens
kammen på vissa personer. (Det övre bä ltesfäs te t kan vara något 
för lågt fö r långa personer.) . 

Ra ttens anslagsyta är ganska stor och kraftfördelande med sma 
fyra ekrar; ännu bä ttre vore en slät yta på .ekra~na . 

Eftergivlig instrumentpanel med polstnng I ovre och nedre kant, 
inga vasst utskjutande reglage . 

Nackskydd, som dock kan skjutas ner så att de kommer för lågt. 
Rundad och polstrad profil över bakrutan. . 

Gummiklädda stö tfångare med ganska bred anslagsyta. BII
nosen ha r inga vasst utskjutande delar. InfalIda yttre dörrhandtag 
och fallbara yttre backspeglar. 

Minus: 
Bensintanken tj änstgör som golv i bagagerummet, och är bara 

25 cm från bak partiets ytterkant. 
Profilen över vindrutan är inte tillräckligt slät eller mjukt run

dad, och profilen över dörrarna har en del vassa kanteI: Vindrute
stolparna har vass fals, och profilerna runt bakre sidorutorna har 
vassa kanteI: 

Framstolarnas ramrör är inte polstrade eller täckta med rundade 
profiler bakåt-uppåt, och nackskyddens fåströr är opolstrade. Vind
rutestolparnas yttre regnrännor är utskjutande. 

God krocksäkerhet. 




